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Ponosimy wysokie koszty wywozu odpadów – już 35 zł miesięcznie za każdą osobę – i jeszcze
zostaliśmy obciążeni nowym obowiązkiem w postaci konieczności samodzielnego wywozu
tekstyliów do PSZOK-u (Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych) – w
tym duchu zmiany, które weszły w życie z początkiem tego roku, komentuje wielu
mieszkańców gmin wchodzących w skład "Czystego środowiska".



W Ostródzie władze zareagowały i – jak informują – we współpracy z "Czystym
środowiskiem" i z Komą wprowadzają pilotażowy program, udostępniając dodatkowe –
czerwone pojemniki na tekstylia. W kontekście przeprowadzania takiego testu jest zaskakujące, że
na sugestię mieszkanki Iławy, aby takie pojemniki udostępnić, "Czyste środowisko" pisze, że "nie
jest obecnie możliwe" i wymienia tylko wady.

O tym, że w Ostródzie będzie realizowany pilotażowy program i pojawią się tutaj specjalne pojemniki
na tekstylia, poinformował na swoim blogu Rafał Dąbrowski – burmistrz Ostródy.

- W Ostródzie, w dziesięciu wybranych miejscach, w
najbliższych dniach pojawią się testowe pojemniki na
tekstylia, które będą oznaczone czerwonym kolorem –
poinformował 10 czerwca. - To pilotażowy program,
który wprowadzony zostanie na próbę przez Związek
Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego "Czyste
Środowisko", firmę KOMA oraz Miasto Ostróda –
dodał.

Miejsca usytuowania pojemników będą monitorowane, a test potrwa 3 miesiące.

- Staraliśmy się tak dostosować ich lokalizacje, by
były w niedalekiej odległości od jak największej liczby
mieszkańców - choć oczywiście w tej materii mieliśmy
też sporo ograniczeń – skomentował burmistrz
Dąbrowski.

Jak zastrzegł, jeśli do pojemników będą wrzucane inne odpady niż tekstylia, to kontenery zostaną po
okresie pilotażowym usunięte. Zaapelował o zgłaszanie ewentualnych nieprawidłowości,
odpowiedzialne korzystanie z nowego rozwiązania i wspólną troskę o środowisko.

- Dodam jeszcze, że dziękuję Związkowi i firmie
KOMA. Dzięki naszej współpracy wypracowaliśmy
rozwiązanie, które może stać się świetną alternatywą



dla dowozu tekstyliów do PSZOK-ów – zaznaczył jeszcze
burmistrz Ostródy. - Jesteśmy jednym z pierwszych
miast, które próbuje rozwiązać ten problem istniejący
od początku roku w sposób systemowy. To od nas
samych zależy, czy ta formuła się przyjmie! 

Temat selektywnej zbiórki tekstyliów dzisiaj (12 czerwca) zaistniał też w Iławie. Tutaj jednak Urząd
Miasta w Iławie nie proponuje żadnych nowych rozwiązań, a jedynie ogłasza "zbiórkę odzieży,
obuwia i tekstyliów", które można oddać do PSZOK-u na ulicy Komunalnej albo wrzucić do
kontenerów PCK – o tych możliwościach mówiło się już na początku roku, wraz z wejściem w życie
nowego obowiązku.

Zaskakująca jest sekcja "komentarze", gdzie iławianka proponuje, by "wstawić w te kojce nowy
segregator w innym kolorze" i otrzymuje odpowiedź od "Czystego środowiska", że
"wprowadzenie dodatkowego kontenera nie jest obecnie możliwe z kilku powodów".

Związek wymienia wady takiego rozwiązania:

Większość istniejących wiat śmietnikowych nie jest
przystosowana do umieszczenia dodatkowego
pojemnika – zarówno pod względem powierzchni, jak i
konstrukcji technicznej. W praktyce do pojemników
na tekstylia często trafiają odpady niezgodne z ich
przeznaczeniem, co prowadzi do zanieczyszczenia
frakcji i utrudnia dalszy recykling. Koszt wdrożenia
takiego rozwiązania to około 1 milion złotych na
jedną gminę, co w obecnych realiach budżetowych
stanowi bardzo duże obciążenie finansowe.

- Jednocześnie zapewniamy, że nieustannie
analizujemy możliwości wprowadzenia udogodnień,
które będą zgodne z przepisami, racjonalne
ekonomicznie i przyjazne dla wszystkich mieszkańców
– dodaje na koniec "Czyste środowisko".

- Jeśli pomysł się sprawdzi, systematycznie będziemy



wprowadzać rozwiązania na terenie innych gmin.
Rozwiązanie w Ostródzie zasponsorował operator. W
Ostródzie ponosi najmniejsze koszty, bo ma
najbliższej do swojej bazy magazynowo-transportowej
- wyjaśnia Agnieszka Banasiuk, wiceprzewodnicząca
zarządu "Czystego środowiska".

Pilotaż w Ostródzie dopiero startuje; oparte na realnych doświadczeniach wnioski mamy poznać za 3
miesiące. 
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